integralizado, na data deste Prospecto e a previsão após a conclusão da Oferta considerando as
Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta
 Quantidade Valor Quantidade Valor(1)(2)

Ações ordinárias .....  273.693.270 136.846.635,00 291.875.088 306.846.633,30
Total .....  273.693.270 136.846.635,00 291.875.088 306.846.633,30

(1) Com base no Preço por Ação de R$9,35.
(2) Sem dedução de comissões e despesas.

Após a realização da Oferta, considerando a colocação das Ações e das Ações Suplementares,
estima-se que, aproximadamente, 104.545.454 ações ordinárias de emissão da Companhia,
representativas de aproximadamente 35,82% do seu capital social, estarão em circulação no
mercado.

40

Principais acionistas, Administradores e Acionistas Vendedores

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por
acionistas titulares de 5% ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia e pelos membros
Administração e demais acionistas vendedores, após a conclusão da Oferta, sem considerar as
Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta

 Ações Ordinárias %
Ações

Ordinárias %
Cyrela Brazil Realty S.A. Empreendimentos e

Participações ..... 127.951.604 46,75% 96.966.094 33,22%
Cyrela RJZ Construtora e Empreendimentos

Imobiliários Ltda..... 4.105.400 1,50% 0 0,00%
Cury Empreendimentos Imobiliáraios S.A..... 36.975.960 13,51% 36.975.960 12,67%
Fabio Elias Cury ..... 95.081.042 34,74% 59.990.132 20,55%
Paulo Sergio Beyruti Curi ..... 6.842.332 2,50% 5.024.151 1,72%
Leonardo Mesquita da Cruz ..... 1.368.466 0,50% 1.004.830 0,34%
Ronaldo Cury de Capua ..... 1.368.466 0,50% 1.004.830 0,34%
Ações em Circulação ..... 0 0,00% 90.909.091 31,15%
Total ..... 273.693.270 100 291.875.088 100,00%

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social,
inclusive sua composição societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, na página 618 deste Prospecto.

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por
acionistas titulares de 5% ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia e pelos membros
Administração e demais acionistas vendedores, após a conclusão da Oferta, considerando as Ações
Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta

 Ações Ordinárias %
Ações

Ordinárias %
Cyrela Brazil Realty S.A. Empreendimentos e

Participações  ..... 127.951.604 46,75% 90.386.550 30,97%
Cyrela RJZ Construtora e Empreendimentos

Imobiliários Ltda..... 4.105.400 1,50% 0 0,00%
Cury Empreendimentos Imobiliáraios S.A..... 36.975.960 13,51% 36.975.960 12,67%
Fabio Elias Cury ..... 95.081.042 34,74% 53.410.587 18,30%
Paulo Sergio Beyruti Curi ..... 6.842.332 2,50% 4.683.241 1,60%
Leonardo Mesquita da Cruz ..... 1.368.466 0,50% 936.648 0,32%
Ronaldo Cury de Capua ..... 1.368.466 0,50% 936.648 0,32%
Ações em Circulação ..... 0 0 104.545.454 35,82%
Total ..... 273.693.270 100 291.875.088 100,00%

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social,
inclusive sua composição societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, na página 618 deste Prospecto.

Identificação dos Acionistas Vendedores, quantidade de ações ofertadas, montante e
recursos líquidos

Segue abaixo descrição dos Acionistas Vendedores:

Cyrela Brazil Realty S.A. Empreendimentos e Participações, sociedade anônima, com sede
na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua do Rócio, nº 109, 2º andar, sala 01 parte,